
 
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

Provincia di Novara 
 

 
COPIA 

 
DELIBERAZIONE N. 21 
DEL 15.03.2016 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
 
OGGETTO: Installazione di un distributore automatico di acqua alla spina. Modifica 

convenzione per variazione costo di acquisto e modalità di accesso al 
servizio. 

 
 
L’anno   duemilasedici   addì  15  del  mese di  MARZO  alle ore  14,15 convocata 
nei modi prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle 
persone dei signori: 

 
  Presenti Assenti 

ARRIGO BENETTI Sindaco X  

BALLASINA ANGELO Vicesindaco - X 

MARCHESI SUSANNA Assessore X  

ROSSI SILVIO Assessore X  

  3 1 

 

Assiste il Segretario Comunale dott. Gianfranco BRERA. 

 
Il signor Arrigo Benetti, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, 
constatata la legalità dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra 
indicato. 



Oggetto: Installazione di un distributore automatico di acqua alla spina. Modifica convenzione per 
variazione costo di acquisto e modalità di accesso al servizio. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 44 del 13.10.2015 con la quale è stato 
approvato lo schema di convenzione con Acqua Novara VCO per la installazione di un distributore 
automatico di acqua alla spina; 
 
Ravvisata la opportunità di apportare alcune modifiche alla suddetta convenzione, con riferimento 
al costo al litro per la fornitura dell’acqua ed alle modalità di acquisto; 
 
Rilevato in particolare che il costo per la fornitura dell’acqua, previsto dall’art. 3 della convenzione 
in 6 (sei) centesimi al litro, debba intendersi ora ridotto a centesimi 5 (cinque) al litro; 
 
Acquisito il parere in ordine alla regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 
267/2000; 
 
Ad unanimità dei voti espressi per alzata di mano; 
 

DELIBERA 
 

Di modificare la convenzione con Acqua Novara VCO, approvata con delibera della Giunta 
comunale n.  44 del 13.10.2015, per la installazione di un distributore automatico di acqua alla spina 
nel modo seguente: 

a) costo di erogazione: il costo a carico degli utenti per la fornitura dell’acqua è ridotto da 6 
(sei) centesimi a 5 (cinque) centesimi al litro; 

b) modalità per acquisto e per ricariche: le modalità per l’acquisto e per le ricariche sono 
modificate ed aggiornate in base alle indicazione contenute nell’ allegato A) al presente atto 
che ne costituisce parte integrante e sostanziale. 

 
Di dichiarare il presente atto con successiva e autonoma votazione immediatamente  eseguibile. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ALLEGATO A) 
 
 
 

ACQUISTO CON MONETA: 

 

PREZZI: 

acqua naturale      1 Lt     € 0,05 centesimi 

acqua gassata       1 Lt     € 0,05 centesimi 

 

ACQUISTO CON EASY PHONE: 

 

1) Posizione il recipiente (da almeno 1 litro) 

2) Chiamare con il proprio telefono il numero 3488150919 indicato sul 

display. 

3) La chiamata viene rifiutata ed è senza costo, verificare sul display che 

vi sia ancora credito disponibile. 

4) Premere il tasto relativo all’erogazione desiderata, al termine 

dell’erogazione è possibile effettuare una nuova selezione entro 15 

secondi, prima che il conto venga chiuso. 

5) Per chiudere subito il conto premere il tasto STOP. 

 

 

PER RICARICARE: 

 

1) Chiamare con il proprio telefono il numero 3488150919 

indicato sul display. 

2) La chiamata viene rifiutata ed è senza costo, viene visualizzato 

il credito disponibile, insieme alle ultime cifre del numero 

chiamate. 

3) Inserire la moneta e al raggiungimento del credito premere il 
pulsante STOP. 

AVVERTENZE 
 

- Per poter fruire del servizio, il numero del chiamante non deve 

essere nascosto. 

- Il sistema non utilizza il credito telefonico, ma il conto privato 

che viene ricaricato direttamente sul posto. 

- Per aprire un nuovo conto è sufficiente effettuare la chiamata. 

- L’APPARECCHIO NON DÀ RESTO . 

- E’ possibile interrompere l’erogazione premendo il tasto STOP. 

- Per riprendere l’erogazione è necessario inserire nuova moneta. 

 
 
 



COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
 
 
 

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA 
 
VISTA l’allegata deliberazione n. 21 del 15.03.2016 si esprime ai sensi dell’art. 49, comma 1 D.Lgs 
267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole tecniche. 
 

( X ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole 
 

con i seguenti rilievi 
 
 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

- F.to Geom. Maria Cristina DONDI - 
 

 
 
 
 

PARERE SULLA REGOLARITA’ CONTABILE 
 
VISTA l’allegata deliberazione, n. 21 del 15.03.2016 si esprime ai sensi dell’art. 49, comma 1 
D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole tecniche. 
 

( X ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole 
 

con i seguenti rilievi 
 
 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

- F.to Ivana Barbaglia - 
 
 

 
 



Letto approvato e sottoscritto 
 
 

IL SINDACO 
F.to Benetti Arrigo 

 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Brera dott. Gianfranco 

 
 
 
========================================================================= 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267) 

Reg. Pubb. n. _______ 
 
Certifico io sottoscritto Messo Notificatore che copia del presente verbale viene pubblicato il 

giorno 29/03/2016 all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

lì, 29/03/2016 
IL MESSO 

F.to Maria Pedalino 
 
 

 


